Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 42 имени Эшрефа Шемьи-заде»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

ПРИКАЗ

от « 2019 г.

О запрете сбора денежных средств и привлечении материальных ресурсов

На основании приказа Минобразования Крыма № 555/1 от 05.09.2017г. «О мерах по
предупреждению нарушений, связанных с поступлением и использованием
благотворительных (добровольных) средств в образовательных учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям и учителям-предметникам:
1.1. Запретить сбор денежных средств, материальных ценностей на любые нужды, в том
числе рабочие тетради, учебники, КИМы и другое.
1.2. Не допускать сборы денежных средств с родителей обучающихся родительскими
комитетами.
1.3. Ознакомить родителей на родительском собрании с приказом «О запрете сбора
денежных средств и привлечении материальных ресурсов»,; с приказом Минобразования
Крыма № 555/1 от 05.09.2017г « О мерах по предупреждению нарушений, связанных с
поступлением и использованием благотворительных (добровольных) средств в
образовательных учреждениях». ( 31.08.2019г.-06.09.2019г.)
2. Привлекать к дисциплинарной ответственности классных руководителей и учителей
школы, допустивших нарушение пунктов данного приказа.
3. Контроль за исполнением данного г
ФР

Директор МБОУ
«СОШ № 42 им. Э. Шемьи-заде»

С приказом ознакомлены: